
Некоторые вопросы создания государственного учреждения "Центр 
социально-психологической реабилитации наркозависимых лиц" Комитета по борьбе с 
наркобизнесом и контролю за оборотом наркотиков Министерства внутренних дел 
Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 августа 2006 года N 811
      В соответствии со   Закона Республики Казахстан от 16 января 2001 года "статьей 9 
О некоммерческих организациях" Правительство Республики Казахстан  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Ликвидировать акционерное общество "Центр социально-психологической 
реабилитации наркозависимых лиц".
      2. Создать государственное учреждение "Центр социально-психологической 
реабилитации наркозависимых лиц" Комитета по борьбе с наркобизнесом и контролю 
за оборотом наркотиков Министерства внутренних дел Республики Казахстан (далее - 
учреждение).
      3. Определить основным предметом деятельности учреждения социальную 
реабилитацию наркозависимых лиц, профилактику злоупотребления наркотиками.
      4. Установить, что финансирование учреждения осуществляется за счет и в 
пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете Министерству 
внутренних дел Республики Казахстан.
      5. Комитету по борьбе с наркобизнесом и контролю за оборотом наркотиков 
Министерства внутренних дел Республики Казахстан совместно с Комитетом 
государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики 
Казахстан в установленном законодательством порядке принять необходимые меры по 
ликвидации акционерного общества "Центр социально-психологической реабилитации 
наркозависимых лиц" и передаче его имущества, оставшегося после удовлетворения 
требований кредиторов, учреждению.
      6. Комитету по борьбе с наркобизнесом и контролю за оборотом наркотиков 
Министерства внутренних дел Республики Казахстан в порядке, установленном 
законодательством Республики Казахстан:  
      1) обеспечить утверждение устава и государственную регистрацию учреждения в 
о р г а н а х  ю с т и ц и и ;  
      2) принять иные меры по реализации настоящего постановления.
      7. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые 
решения Правительства Республики Казахстан.
      8. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.



       П р е м ь е р - М и н и с т р  
   Республики Казахстан
У т в е р ж д е н ы             
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 25 августа 2006 года N 811
Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства 
Республики Казахстан
      1. В   Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года Nпостановлении 
405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и 
государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., 
N  1 3 ,  с т .  1 2 4 ) :  
      в Перечне акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные 
пакеты акций и доли которых отнесены к республиканской собственности: 
      в  р а з д е л е  " А к м о л и н с к а я  о б л а с т ь " :  
      строку, порядковый номер 13-8, исключить.
      2. В   Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года N постановлении 
659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и
государственными долями в организациях, находящихся в республиканской 
с о б с т в е н н о с т и " :  
      в  приложении к указанному постановлению: 
      в разделе "Министерству внутренних дел Республики Казахстан": 
      строку, порядковый номер 266-4, исключить.
      3.  (Утратил силу - постановлением Правительства РК от 15.04.2008  N 339 ).
      4. В   Правительства Республики Казахстан от 22 июня 2005 года N постановлении 
607 "Вопросы Министерства внутренних дел Республики Казахстан" (САПП 
Республики Казахстан,  2005 г. ,  N 25,  ст.  311):  
      в Перечне организаций, находящихся в ведении Министерства внутренних дел 
Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением: 
      раздел "1. Государственные учреждения" дополнить строкой, порядковый номер 97,
с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :  
      "97. "Центр социально-психологической реабилитации наркозависимых лиц" 
Комитета по борьбе с наркобизнесом и контролю за оборотом наркотиков 
Министерства внутренних дел Республики Казахстан".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


